
Management sportu 

(zápočtové poţadavky ) 

  

    Předmět: Management sportu                   Studijní obor:  

     Autor: Mgr. Jiří Skoumal, Ph.D.               Studijní rok: 2012/2013 



Zápočtové poţadavky 

    písemný test + samostatně vypracovat a 

odevzdat na „CD“ tyto písemné 

dokumenty ve tvaru: 

a) Microsoft Power Point  

b)  Microsoft Word 



Microsoft Power Point 
1) Krátkou charakteristiku zvoleného   

sportovního odvětví:  

• význam  zvoleného sportu ve společnosti 

• sociální integrace, rovné příležitosti 

• upevňování zdraví a kvalita života 

• rekreace, obnova sil 

• hospodářský rozměr sportu 

• aktivní občanství 

• výchova a vzdělání 

• státní reprezentace, vlastenectví, mezinárodní kontakty  



Microsoft Power Point 

2) Přehledný historický vývoj s důrazem na 

historické mezníky, úspěchy atd,…  



Microsoft Power Point 

3) Schéma organizační struktury 

SPORTOVNÍHO SVAZU 

 



Microsoft Power Point 

4) Schéma organizační struktury 

   SPORTOVNÍHO KLUBU 

 



Microsoft Power Point 

5) Profil hráče 



 

 
Profil hráče:  

• Jméno: 

• Výška (cm): 

• Váha (kg): 

• Datum narození: 

• Věk: 

• Národnost: 

• Dominantní noha: 

• Post: 

• Číslo dresu: 

  

• Zápasové statistiky: 

• Odehrané minuty: 

• V zápasech ligových:  

                           pohárových:  

                           evrop. klub. soutěţích:   

                           národního týmu: 

• Drţení míče: 

• Přihrávky: 

• Rohy: 

• Střely na bránu/mimo: 

 

• Počet odehraných 
zápasů: 

• Liga: 

• Pohár: 

• Evropské klubové 
soutěţe: 

• Národní tým: 

  

• Dosaţené úspěchy: 

  

• Předchozí kluby:  

  

• Hodnota hráče na trhu: 

  

• Historie zranění: 

• Typ zranění: 

• Lokace:  

• Diagnóza/ Specifikace: 

• Opakovaná zranění: 

• Příčina zranění:  

• Mechanizmus zranění: 

• V tréninku nebo 
v zápase: 

• Datum:     Sezona: 

• Trvání:  

 

• Vstřelené góly: 

• Vlastní góly: 

• Asistence: 

• Proměněné penalty: 

• Osobní souboje: 

• Fauly: 

• Ţluté karty: 

• Červené karty: 

• Off-sidy:  

• Brankař:   

             Chycené střely na branku: 

             Obdrţené góly: 

             Čisté konto: 

• Výkonnostní data: 

• Pokrytá vzdálenost: 

• Intenzita: 

• Počet sprintů: 

• Vzdálenost jednotlivých sprintů: 

• ... 

 

• Silné stránky: 

• Slabé stránky: 

• Charakteristika: 

 

 



Microsoft Power Point 

6) Profil týmu 



Profil týmu:  
• Sloţení týmu: 

• Brankáři: 

• Obránci: 

• Záložníci: 

• Útočníci: 

• Počet hráčů: 

• Počet zahraničních hráčů: 

• Průměrný věk: 

• Tržní hodnota: 

 

 

• Realizační tým: 

• Lékařský tým: 

• Podpůrný tým: 

 

 

• Úspěšnost: 

• Postavení v tabulce: 

• Poměr výhry : remízy : prohry 

• Domácí : venkovní zápasy 

• Ligové zápasy: 

• Pohárové zápasy: 

• Zápasy evrop. klub. soutěží: 

• Získané tituly a trofeje: 

• Zápasové statistiky a analýzy:  



Microsoft Power Point 

7) Profil trenéra 



Profil trenéra:  

• Jméno: 

• Datum narození: 

• Věk: 

• Národnost: 

• Jazyková vybavenost: 

• Vzdělání:  

• Licence: 

 

• Hráčská kariéra: 

• Hráčské úspěchy: 

 

•     Trenérská kariéra: 

•     Trenérské úspěchy: 

•     Zápasová úspěšnost: %  

•     Poměr výhry : remízy : prohry 

•     Charakteristika: 

•     Preferovaný systém hry:  



Microsoft Power Point 

8) Profil sponzorů 



Microsoft Power Point 

9) Tabulka příjmů a výdajů souvisejících 

s činností dle stanov 

 (u zvoleného sportovního klubu) 

 



Microsoft Word 
•  Stanovy sportovního klubu 

•  Výroční zprávu sportovní organizace 

• Soutěžní řád  

• Směrnice o startu zahraničních hráčů v ČR a odchodu českých hráčů do zahraničí  

• Přestupní řád 

• Licenční řád 

• Disciplinární řád 

• Statut Arbitrážní komise a její jednací řád 

• Trenérský řád 

• Směrnice o náhradách cestovních a jiných výdajů pracovníkům, funkcionářům a 

dobrovolným tělovýchovným pracovníkům při pracovních cestách, při sportovních 

soutěžích a ostatních tělovýchovných akcích a podnicích a o stravovaní při všech 

akcích pořádaných sportovním svazem.  

• Směrnice o hospodaření sportovního svazu 

 

 



Pouţitá literatura a zdroje dat : 
Jiří Topinka – Občanská sdruţení ve sportu – právní, účetní a daňové problémy 

Eva Čáslavová – Management  a marketing sportu 

Michal Králík – Právo ve sportu 

Hobza, Rektořík a kolektiv – Základy ekonomie sportu 

MŠMT – Zásady komplexního zabezpečení státní sportovní reprezentace, včetně 

systému výchovy sportovních talentů 

MŠMT – Sport a EU 

MŠMT – Evropská charta sportu, Bílá kniha sportu 

MŠMT – Evropská úmluva k diváckému násilí a nevhodnému chování při sportovních 

utkáních 

 MŠMT - Koncepce státní podpory sportu v České republice 

 MŠMT  - Analýza financování sportu v České republice 

ČSTV -  Moderní sportovní klub – řízení a administrativa SK a TJ 

www.fifa.com 

www.uefa.com 

www.fotbal.cz 

www.fcslovanliberec.cz 

 

http://www.msmt.cz/sport/koncepce-statni-podpory-sportu-v-ceske-republice
http://www.msmt.cz/sport/analyza-financovani-sportu-v-ceske-republice
http://www.fifa.com/
http://www.uefa.com/
http://www.fotbal.cz/
http://www.fcslovanliberec.cz/


Děkuji za pozornost. 


